
府民児連発第 75 号 

平成 24年 10月 5日 

市町村民生委員児童委員協議会（連合会）会長様 

 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会 

会 長  羽 原  義 人（公印略） 

 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会「福祉と共生のまちづくり研修会」 

      の開催について 

 

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、昨年の東日本大震災により多くの方々が被災する中で民生委員・児童委員は日頃の相談活動を活かし安

否確認から他支援団体へのつなぎ、被災者に寄り添った相談援助活動など様々な活動を展開しました。 

しかし一方で「実際の安否確認の難しさ」「組織としての活動に時間がかかった」「避難所に福祉スペースがな

く、要援護者が行き場をなくす」等の多くの課題を残しています。  

 本会地域福祉部会でもこれらの課題解決のため「平時からの備え」「実際の活動のポイント」等について報告

書を作成するなど取り組みを進めております。 

今回はこれまでの取り組みをもとに今後のさらなる展開につなげるために、標記研修会を開催することになり

ました。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、貴会の民生委員・児童委員の参加につき、ご配慮いただ

きますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日時 平成 24年 12月 17日（月）13時 30分～16時 00分 

 

２．会場 大阪社会福祉指導センター5階ホール 

  〒542－0065 大阪市中央区中寺 1－1－54 ℡06－6762－9486 

  (別添開催要綱参照、地下鉄谷町線 谷町 6丁目 4番出口上がる） 

 

３．参加人数 200名（1民児協あたり 4～5名程度） 

※平成 22年度の研修会に参加された方はご遠慮下さい。 

 

４．研修内容 別添開催要項をご参照ください。 

 

５．参加申込 事務局にて参加者をとりまとめのうえ、別添申込書に必要事項を記載して平成２４年１２月７

日（金）までに本会事務局へご送付ください。 

連絡先 大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局 

担 当 市川・中畑 

電 話 06－6762－9486 ＦＡＸ 06－6762－9487 

E-mail ichikawa.kaori＠osakafusyakyo.or.jp 



FAX送信票 （FAX 06－6762－9487） 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局あて 

 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会 

福祉と共生のまちづくり研修会 

（平成 24年 12月 17日（月）開催分）参加申込書 

 

市町村名 
 

 氏名 備考（役職等） 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

6 
  

 

 

 

平成 24年 12月７日（金）までにご送付ください。 

 

 


